ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 431, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023

Dispõe sobre a nomeação dos membros que compõe o conselho municipal de saúde – CMAS do
município de Lajes/RN, e dá outras providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN, no uso de suas atribuições legais,
de conformidade com o que dispõe a Lei Orgânica Municipal:

CONSIDERANDO o disposto no ofício tnº 018 de 06 de novembro de 2023, expedido pelo Conselho
Municipal de Assistência Social.

CONSIDERANDO o disposto no processo administrativo nº 3.355/2023.

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam nomeados os membros para compor o Conselho Municipal de Assistência Social e do
município de Lajes com referência ao biênio 2023-2025, conforme segue Anexo I;

Art. 2 – Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em
sentido contrário.

Registre. Publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajes/RN, 10 de novembro de 2023.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

ANEXO I

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO

ÂNGELA NÉLIDA DANTAS DA SILVA – TITULAR

ANDREZA NATÁLIA M. DA COSTA NASCIMENTO – SUPLENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

KALLYNE CAVALCANTE CUNHA – TITULAR

ANA PAULA RODRIGUES DE ANDRADE NÓBREGA – SUPLENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RAENE GALVÃO FARIAS – TITULAR

TAIZE MILENA ANDRADE DO NASCIMENTO – SUPLENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO RURAL E AGRICULTURA FAMILIAR

MARIA DA CONCEIÇÃO FERNANDES NECO – TITULAR

CLEBER VITORINO DE LIMA – SUPLENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

ELIENE BARBOZA DE LIMA – TITULAR

JOSÉ ANCHIETA DOS SANTOS – SUPLENTE

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAL

ENTIDADES SOCIOASSISTENCIAIS

SHIRLIEY DA SILVA MEDEIROS – TITULAR

LINDAIARA TATIANE DE SOUZA – SUPLENTE

TRABALHADORES DO SUAS

RAFAELLA JULIANA DE SOUZA DE ALVES – TITULAR

BENILDE MELO DA SILVA NETA – SUPLENTE

ENTIDADES DE IDOSOS

JOELMA CRISTINA DA SILVA – TITULAR

MARIA LIETE DE FARIAS – SUPLENTE

USUÁRIOS

MICARLA ALMEIDA DA SILVA – TITULAR

REBECA CAROLLAINY BEZERRA GALDINO – SUPLENTE

IONALE PEREIRA LUIZ – TITULAR

DALVANIRA QUIRINO DA SILVA E SILVA – SUPLENTE

Registre. Publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajes/RN, 10 de novembro de 2023.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Publicado por:
Robson Augusto Cosme Souza

Código Identificador:D053D29F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
13/11/2023. Edição 3158
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/